



Processo nº 14.913/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

CATSER	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
GRUPO 01 – MATERIAIS INDICADORES						
22519	1	ADESIVOS PARA IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL PERFURADO BRANCO + GREEN (LIVRE SOLVENTE), 0,10MM, PELÍCULA CAST DE ALTO DESEMPENHO, IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 COM ALTA QUALIDADE, MÍNIMO 1440 DPI.	M²	250	R\$ 85,50	R\$ 21.375,00
22519	2	ADESIVO DE VINIL PARA PLOTAGEM, 0,10 MM, RESISTÊNCIA ESPECÍFICA PARA PLOTAGEM, COM IMPRESSÃO 4/0 DE ALTA QUALIDADE, MÍNIMO 2882 DPI, CORTE DIGITAL OU ELETRÔNICO COM MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA	M²	350	R\$ 157,45	R\$ 55.107,50
22519	3	ADESIVOS EM VINIL 0,10MM, CORTE DIGITAL, PELÍCULA CAST DE ALTO DESEMPENHO, IMPRESSÃO DIGITAL 4/0, MÍNIMO DE 1440 DPI.	M²	250	R\$ 169,00	R\$ 42.250,00
22519	4	ADESIVO JATEADO EM VINIL DE PVC TEXTURIZADO, 0,8MM ESPESSURA, CORTE RETO OU ELETRÔNICO OU TIPO PERSIANA.	M²	250	R\$ 124,64	R\$ 31.160,00
22519	5	PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESPESSURA 3 MM, COR SÓLIDA OU TRANSLÚCIDA, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA DE DUPLA FACE OU FIXADOR EM AÇO INOX.	M²	600	R\$ 125,41	R\$ 75.246,00
22519	6	PLACA EM PVC EXPANDIDO ADESIVADA COM ESPESSURA 2 MM, ADESIVO EM VINIL 0,10MM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE MÍNIMA DE 1440 DPI, FIXAÇÃO DA PLACA COM FITAS DE ESPUMA	M²	600	R\$ 93,65	R\$ 56.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.913/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA DE DUPLA FACE. ACABAMENTO: CORTE RETO/CANTOS REDONDOS/CORTE ESPECIAL.				
22519	7	PLACA EM PVC EXPANDIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA DE DUPLA FACE OU COLA PU. ACABAMENTO: CORTE RETO/CANTOS REDONDOS/CORTE ESPECIAL, COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.	M²	250	R\$ 523,50	R\$ 130.875,00
22519	8	PLACA EM ACM, ESPESSURA DE 3 MM, DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DUPLA FACE E/OU PARAFUSOS AUTO BROCANTE E REJUNTE EM SILICONE. ACABAMENTO: CORTE RETO/CANTOS REDONDOS/CORTE ESPECIAL, COM OU SEM PINTURA EM POLIÉSTER.	M²	600	R\$ 272,50	R\$ 163.500,00
22519	9	PLACA EM ACM, ESPESSURA DE 3 MM, DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS, FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE METALON, 20x20, 30x20, 30x30, ENTERRADO NO CHÃO OU FIXADO NA PAREDE, ACABAMENTO: CORTE RETO/CANTOS REDONDOS/CORTE ESPECIAL, COM OU SEM PINTURA EM POLIÉSTER.	M²	600	R\$ 316,27	R\$ 189.762,00
22519	10	LETRAS EM PVC EXPANDIDO, CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO,	M²	500	R\$ 297,33	R\$ 148.665,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.913/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.				
22519	11	LETRAS EM AÇO POLIDO INOXIDÁVEL (QUALIDADE 304) CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.	M²	300	R\$ 823,00	R\$ 246.900,00
22519	12	LETRAS EM AÇO ESCOVADO INOXIDÁVEL (QUALIDADE 304) CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA	M²	300	R\$ 203,00	R\$ 60.900,00
22519	13	ILUMINAÇÃO COM TIRAS DE MÓDULOS DE LED 2835 COM 3 LEDS 0,73 WATTS POR MÓDULO FRIO 3000K, USO EXTERNO LP65-H06 COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V 12A 150 WATTS.	M²	60	R\$ 235,66	R\$ 14.139,60
22519	14	PAINEL EXTERNO DE IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTO PÚBLICO	UND	100	R\$ 143,65	R\$ 14.365,00
VALOR TOTAL GRUPO 01					R\$ 1.250.435,10	
GRUPO 2 – MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO						
16390	15	IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 EM LONA 440 G, COM TRAMA DE 1000X1000, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440 DPI, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO OU	M²	3000	R\$ 60,50	R\$ 181.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.913/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		CANTONEIRA OU TUBETES E CORDA.				
16390	16	IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 EM LONA ORTOFÔNICA 440 G, COM TRAMA DE 1000X1000, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440 DPI, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO.	M²	250	R\$ 71,38	R\$ 17.845,00
16390	17	SERVIÇO DE TROCA DE LONA VINÍLICA E INSTALAÇÃO PARA TOLDO, MEDINDO 500 X 500 COM COSTURA ELETRÔNICA E REVISÃO DA ESTRUTURA.	UND	3.000	R\$ 97,36	R\$ 292.080,00
16390	18	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE TOLDO EM LONA VINÍLICA COM COSTURA ELETRÔNICA E ESTRUTURA EM AÇO PERFIL 30X20 NA PAREDE 90 COM PINTURA ANTICORROSIVA.	UND	1000	R\$ 279,00	R\$ 279.000,00
VALOR TOTAL GRUPO 02					R\$ 770.425,00	
GRUPO 03 – MATERIAIS INFORMATIVOS						
18422	19	FILIPETA COM MEDIDA DE 10X20, EM COUCHE 115G, COM DOBRA, COM IMPRESSÃO.	UND	30.000	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
18422	20	FILIPETA COM MEDIDA DE 10X20, EM COUCHE 115G, SEM DOBRA, COM IMPRESSÃO.	UND	30.000	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
18422	21	FOLHETO IMPRESSO 15X21 - COUCHÊ 115G SEM DOBRA.	UND	60.000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
18422	22	FOLHETO IMPRESSO 15X21, COUCHÊ 115G COM DOBRA.	UND	60.000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
18422	23	FOLHETO IMPRESSO, 10X15, 115G- COUCHÊ, SEM DOBRA.	UND	60.000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
18422	24	FOLHETO IMPRESSO, 15X21 - COUCHÊ 80G SEM DOBRA	UND	15.000	R\$ 6,15	R\$ 92.250,00
18422	25	CARTAZ - A3 29,7 CM X 42 CM, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ	UND	5.000	R\$ 6,23	R\$ 31.150,00
18422	26	CERTIFICADO - EM PAPEL TIPO VERGÊ, TAMANHO A4, 2 POR FLF, COLORIDO	UND	5.000	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00
18422	27	CONVITE - PAPEL TIPO VERGÊ, TAMANHO A4, COM 3 DOBRADURAS, FRENTE E VERSO	UND	3.000	R\$ 12,73	R\$ 38.190,00
18422	28	FOLDER- PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4, C/ 2	UND	15.000	R\$ 1,64	R\$ 24.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 14.913/2024
FLS.: _____ RUBRICA _____

		DOBRADURAS, FRENTE E VERSO, COLORIDO				
18422	29	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO PARA FOLHA A4, PAPEL COUCHÊ 300G -4/0- COM ESTAMPA TOTAL, BRILHO E ACABAMENTO COM DOBRA, SEGUINDO LAYOUT.	UND	2.000	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
VALOR TOTAL GRUPO 03					R\$ 337.340,00	
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS 01,02 E 03 = R\$ 2.358.200,10						



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO